
Tematyka: 
Bydgoskie  Wzgórza  to  teren  bogaty  zarówno  w  walory  przyrodnicze, 
jak  i  historyczne.  Quest  pozwala  poznać  Bydgoszcz  poza  ścisłym 
centrum,  a  także  spojrzeć  na  miasto  z  "z  lotu  ptaka".

informacje: 
- Pieszy
- Skarb  dostępny  Od  12:00  do  20:00
- Trasa  4,7 km
- czas  przejścia: 1,5 H
- Start: Plac  Poznański  9
- Hasło  to  2  wyrazy.

zasady gryzasady gry

TEKST, OPRACOWANIE i OPIEKUN QUESTU:
Katarzyna Burczyk

 Międzyoddziałowy Klub Przewodników PTTK 

Kontakt tel. 608 100 615 
przewodnicy@szlakbrdy.bydgoszcz.pl

zdjęcia: Justyna Szelągowska, B. Witkowski/UMB

Inne bydgoskie Questy są do pobrania ze strony 
www.przewodnicy.szlakbrdy.bydgoszcz.pl.

Więcej informacji o Questach znajduje się 
na największym w Polsce portalu z questami 

www.questy.org.pl
Quest dostępny również w bezpłatnej aplikacji mobilnej

Questy - Wyprawy Odkrywców na smartfony

Zadanie zostało współfinansowane 
ze środków budżetu Miasta Bydgoszczy. 

miejsce na pieczęć

hasło !hasło !
Sushi tu poczęstują, pieczątkę przystawią
i w drogę powrotną wypoczętego wyprawią.
Aby pieczątki uzyskać odbicie, 
wszystkie litery hasła wypisz należycie.
Otrzymasz nazwę bydgoszczanom brzmiącą błogo,
Oby szli zawsze do zwycięstwa drogą!

BYDGOSKIE
WZGÓRZA
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Start Start Plac Poznański 9

Przez park przejdź spacerkiem florę podziwiając, 
by na Kładce NATO wkrótce sobie stanąć.
Z kładki panorama rozciąga się szeroko.
Niech wielkiego murala szuka twoje oko.
Jaki widzisz na nim największy element?
Wpisz jego nazwę i już będzie spoko.

Odwróć się, przed Tobą stoją 3 wieżowce,
obejdź je z lewej lub z prawej – jak kto chce.
Przy Nowodworskiej 13 serdecznie Cię wita
Drugie Liceum pod patronatem Kopernika.
Budynek to zacny i z tradycjami
Zdobiony od frontu uczniów postaciami
- dziewczynką i chłopcem.
Stoi przy nich zwierzę, chyba ci nie obce?

Stoisz przy dawnym kasynie wojskowym,
w którym ułani niegdyś hulali w towarzystwie doborowym.
Ty zaś z Placu Poznańskiego rusz w inną stronę,
schodkami na Wzgórze Dąbrowskiego -
miejsce postoju wodza wielkiego,
głazem potężnym oznaczone.
Opodal tablicę odnajdziesz bez trudu,
z której staropolskie poznasz dzieje. 
Wpisz co na mapce w punkcie dziesiątym widnieje.

Ulica Filarecka już na ciebie czeka.
Starą wieżę ciśnień zobaczysz z daleka.
Ze szklanej płyty na jej ścianie
wybierz wyraz przedostatni – do hasła wskazanie.
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Rusz aleją dalej wzdłuż skarpy, 
zatrzymaj się na końcu parku,
gdzie gniewny lud bydgoski zagłuszarkę zniszczył,
polskojęzycznych stacji zagranicznych,
- symbol reżimu komunistycznego,
szczęśliwie dla nas dawno minionego.

Teraz w prawo, przejdź na Ugory, to nieopodal.
Pod tutejszym kościołem miała miejsce zbrodnia.
Tu Niemcy rozstrzelali naszych zuchów,
co miasta bronili po wojny wybuchu.
Imiona ich w kamieniu wyryte na wieki, 
liczbę zabitych na Szwederowie wpisz do tabelki
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Dalej Terasy będą Twoją drogą,
lecz na schody nie wchodź ani jedną nogą.
Chodnik w prawo poprowadzi Aleją Górską,
naprzeciw więzienia wróć na Nowodworską.

Przy ulicy Traugutta, pod numerem piątym
Dawny Dom Sierot podwoje otwiera,
Dzieciakom z kłopotami służy aż do teraz.
Niegdyś ogrodem i sadem otoczony,
za pieniądze Heinricha Dietza został postawiony.
Spójrz na główne wejście - co nad nim widnieje?
Wspomnij razem z nami dawne miejsca dzieje.
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Zejdź ulicą Wiatrakową do Ronda Bernardyńskiego
przejdź przez Kujawską i drugą stroną wspinaj się kolego.
Zobaczysz schody, które wiodą gości 
do zielonej oazy zwanej Parkiem Wolności.
Gdy je pokonasz zobaczysz tablicę, 
która wspomina lokalne czarownice.
Mówi o czterech górach, na których bywały
Nazwę trzeciej wpisz w kratki i ruszamy dalej.
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Punkt kolejny to miejsce dla bydgoszczan ważne,
Cmentarz Bohaterów i ofiar niemieckiej kaźni.
Stań w zadumie nad urną, napisy odcyfruj.
Czyje prochy zawiera? Było ich aż stu.
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Opuść nekropolię, szukaj schodków stromych,
do ulicy Toruńskiej doprowadzą one.
Z barwnego murala, u schodów podnóża
postać znana z legend z wody się wynurza.
Towarzyszą jej inne, również nam tu znane.
Na które urodziny miasta były malowane?
Drugi człon tej liczby wpisz w kratki jedynie,
skręć w lewo w Toruńską, a ostatniej zagadki nie pominiesz.
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Pewnie już głodny jesteś i bolą Cię nogi,
wstąp więc w restauracji gościnne progi.
Zobacz co na podwórzu po prawej stoi stronie:
drewniane, okrągłe i daszkiem osłonione.
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